



Rapport for miljøtilsyn hos AUTOSPECIALISTEN- AALBORG ApS, Loftbrovej 70, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	01.09.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	36054247
E-mail	autospe@out-look.dk	P. nr.	1019584875

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Der var flere forskellige affaldsfraktioner i den indendørs beholder sammen med genanvendeligt- og farligt affald. Navnlig drejer det sig om plastik, klude smurt med olie, papir og lignende. De forskellige affaldsfraktioner skal opbevares særskilt i egnede beholdere, jf. Aalborg Kommunens forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Batterier opbevares i værkstedet, hvor der er tæt belægning og uden gulv-afløb. Nye batterier opbevares på stativ ved porten, mens gamle batterier opbevares i en plastbeholder fra FTZ. Gamle batterier skal opbevares i tætte syrefaste beholdere – enten med overdækning eller under tag. I forhold til nye batterier skal stativet med batterier flyttes fra den nuværende placering ved porten til en placering længere inde i værkstedet, så et evt. uheld ikke medfører en risiko for forurening af jord og grundvand til følge.
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Afkast fra udstødningsgas og svejserøg er etableret på gavlen af værkstedet og er ført mindre end en meter over det sted ved tagfladen, hvor afkastet er placeret. Afkast til udstødningsgas og svejserøg skal jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 11, stk. 3 føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret. Under tilsynet oplyste virksomheden at afkast fra svejserøg også anvendes til bortledning af støv fra sandblæsning. I så fald skal afkast fra svejserøg føres mindst 2 meter over det højeste punkt på taget af den bygning, som afkastet er etableret på, og mindst i samme højde som den højeste eksisterende eller planlagte bygning, hvori mennesker opholder sig mere end 6 timer dagligt, inden for en afstand af 50 meter fra afkastet, jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 11, stk. 2. Med baggrund i ovenstående skal der ske en forhøjning af afkast i overensstemmelse med autoværkstedsbekendtgørelsen. Fristen for at fremsende fotodokumentation for forhøjelse af afkast fastsættes til den 15. oktober 2022 .
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Jern- og metalaffald opbevares i en udendørs, utæt og uoverdækket container. Det drejer sig om opbevaring af bl.a. metalaffald smurt i olie. Opbevaringen skal ske i enten en tæt beholder enten på værkstedet, hvor der er tæt gulv uden afløb eller i en udendørs, tæt beholder med låg anbragt på tæt belægning og beskyttet mod vejrlig. Fristen for at fremsende fotodokumentation for efterkommelse af aftalen fastsættes til den 15. oktober 2022 .
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Virksomheden kører selv jern- og metalaffald til en godkendt modtager (Aalborg Recycling ApS). Imidlertid har virksomheden ikke kunne dokumentere for aflevering af affaldet. Det er aftalt, at virksomheden fremadrettet skal kunne forevise dokumentation for aflevering af affaldet på tilsynsmyndighedens forlangende.
07-09-2022	Aftale	Meddelt	Under tilsynet oplyste virksomheden at afkast fra svejserøg også anvendes til bortledning af støv fra sandblæsning. I afkastet er der etableret et grovfilter svarende til tidligere G4 eller

Dato	Type	Status	Kommentar
			M5-filter. Databladet for filteret indeholder ikke nærmere oplysninger om filterets rensningseffekt. Ifølge reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen må koncentrationen af støv i afkastet ikke overstige 20 mg/m ³ målt som 1 times middelværdi. Kravet gælder for maskinel slibning og andre støvfrembringende aktiviteter. Virksomheden skal senest den 15. oktober 2022 fremsende dokumentation for at etablering af filter med en rensningseffekt svarende til kravet i autoværkstedsbekendtgørelse på en max emission på 20 mg/m ³ .

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er et autoværksted, hvor der foretages almindeligt forekommende autoservice- og reparationsarbejde.				
Der foretages ikke overfladebehandling, lakering eller undervognsbehandling, ligesom der heller ikke foretages slibning, plade- og/eller karosseriarbejder.				
Der foretages ikke vask/rengøring, hverken under anvendelse af højtryksrensere, automatvaskeanlæg eller lignende.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
200	3	07:30 -16:30	-	-
Miljøledelse				
		-		

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		Tørfilter
2	Udstødningsgas	Udstødningsgas		Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		0,5					
2		0,5					

Rumopvarmning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Afkast fra udstødningsgas, svejserøg og sandblæsning er etableret på gavlen af værkstedet og er ført ca. halv meter over det sted ved tagfla-

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	den, hvor afkastet er placeret. Virksomheden er i færd med at forhøje afkastet i overensstemmelse med reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen.
Luft, støv	Der foretages sandblæsning på virksomheden og støvet herfra bortledes via det samme afkast, som anvendes til svejserøg. Efter kommunens vurdering er der ikke noget til hinder for at afkast fra svejserøg ligeledes anvendes til bortledning af sandblæsningsstøv. Dette under forudsætning af overholdelse af kravene i autoværkstedsbekendtgørelse om afksthøjde og emissionskrav, jf. kommentarer til indgåede aftaler med virksomheden.
Luft, filtre	Virksomheden er i færd med at fremsende dokumentation for filter med en rensningseffekt svarende til kravet i autoværkstedsbekendtgørelse på mas 20 mg/m ³ .
Lugt	Der blev ikke konstateret lugt under tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret væsentligt støj under tilsynet.
Støjkluder, indendørs	Kompressoren er placeret indendørs i en særskilt bygning.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand på virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen udskilleranlæg på virksomheden.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie				Ingen beholder		Impermeabel belægning	2022
Akkumulatorer				Ingen beholder		Impermeabel belægning	2022
Sprinklervæske				Ingen beholder		Impermeabel belægning	2022

Bremsevæske				Ingen beholder		Impermeabel belægning	2022
-------------	--	--	--	----------------	--	-----------------------	------

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Som regel bestilles reservedele ifm. reparationsarbejdet og derfor er der ikke tale om større mængde råvarer på virksomheden.
Råvarer, opbevaring	Der bestilles motorolie i mindre mængder ad gangen. Øvrige råvarer herunder reservedele opbevares i reol eller plastbakke udleveret af reservedelsfirmaet FTZ. Små beholdere med sprinklervæske og kølervæske afleveres til kunderne efter påfyldning.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Råvarer bliver opbevaret på værkstedet, hvor der tæt belægning og uden gulv afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Ikke i orden		Indendørs, bag opkant			
Dæk			Ingen beholder		Udendørs	VISLI APS	IMDEX A/S	
Forbrændingsegenet			Beholder		Udendørs, overdækket	MARIUS PEDERSE N A/S	I/S Reno-Nord	
Oliefiltre			Beholder		Indendørs, bag opkant	MARIUS PEDERSE N A/S	MARIUS PEDERSE N A/S	
Papir og pap			Beholder		Udendørs	MARIUS PEDERSE N A/S	MARIUS PEDERSE N A/S	
Spildolie			Beholder		Indendørs, bag opkant	MARIUS PEDERSE N A/S	MARIUS PEDERSE N A/S	
Spraydåser			Beholder		Indendørs, bag opkant	MARIUS PEDERSE N A/S	MARIUS PEDERSE N A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Generelt er der ikke tale om store mængder affald på virksomheden.
Affald, farligt	Der forekommer farligt affald såsom spraydåser, oliefiltre, spildolie og absorptionsmidler.
Affald, sortering	På værkstedet var der en beholder, hvori der var en blanding af både genanvendeligt og farligt affald. Det er blevet aftalt med virksomheden, at forskellige affaldsfraktioner skal opbevares særskilt i egnede beholdere i overensstemmelse med kommunens forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Farligt affald såsom spraydåser og oliefilter opbevares i beholder med spændelåg anbragt på spildbakke i værkstedet. Jern- og metalaffald opbevares udendørs i en åben og utæt plastbeholder. Der var flere metaldele, som var smurt i olie, hvorfor det er aftalt, at affaldet fremadrettet skal opbevares i tæt beholder anbragt på tæt belægning og beskyttet mod vejrlig. Udtjente batterier opbevares i værkstedet i åben plastbeholder, men det er aftalt at de opbevares i syrefastebeholder (evt. med låg, såfremt de skal opbevares udendørs).
Affald, bortskaffelse	Samtlige affaldstransportør og slutmodtager er registreret hos Miljøstyrelsen. Jern- og metalaffaldet kører virksomheden selv til Aalborg Recycling ApS. Der kunne ikke forevises dokumentation for aflevering af affaldet. Det er aftalt at kvittering ifm. aflevering af affald skal gemmes og skal kunne forevises tilsynsmyndigheden på forlangende.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares i beholdere enten anbragt på spildbakke eller på værkstedsgulvet, hvor der er tæt belægning uden gulvafløb.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på de arealer, som var omfattet af tilsynet.
Planforhold	Virksomheden er ikke omfattet af kommuneplanrammer eller en lokalplan.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden skal fremadrettet gemme og kunne forevise dokumentation for aflevering af affald, som virksomheden selv transporterer til godkendt modtager.
Jordforurening	Virksomheden ligger udenfor områdeklassificering iht. Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste bl.a.: - at kompressoren slukkes efter arbejdstid, - at samtlige lyskilder er udskiftet til LED-belysning, - at garageporten styres via en fjernbetjening (for at undgå en fuldåbning af porten i vinterhalvåret), og - at der på ejendommen er etableret jordvarmeanlæg.

ⁱ Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019;